Председателю профкома

НИОХ СО РАН

Амайзер И.Н.
от (должность, подразделение)

(Фамилия Имя Отчество)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять меня в члены профсоюзной организации НИОХ СО РАН.

О себе сообщаю следующие сведения:
	ФИО полностью

	Дата рождения

	Должность, подразделение

	Дата трудоустройства в НИОХ (месяц, год)

	Дата вступления в профсоюз (месяц, год)

	Семейное положение, дети (пол, год рождения)

	Телефон для связи

	эл. почта для профсоюзной рассылки

Подпись

Дата

Председателю профкома

НИОХ СО РАН

Амайзер И.Н.

от

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность субъекта

	персональных данных)

Согласие
на обработку персональных данных,

разрешенных субъектом персональных данных

для распространения

	Я,

	,

	(фамилия, имя, отчество полностью)

в соответствии со ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", даю  согласие общественной первичной организации работников НИОХ СО РАН – Профсоюзу НИОХ СО РАН (далее-Оператор), расположенному по адресу: г. Новосибирск, пр. Академика Лаврентьева д. 9 (ИНН 5408124354, КПП 540801001), сведения об информационных ресурсах оператора: (http://web3.nioch.nsc.ru/nioch/index.php/ru/institute-1/profsoyuz), на обработку (получение (сбор), хранение, использование, обработку в печатной и электронной форме, передачу в установленном законом порядке и уничтожение)  моих персональных данных.
Цель обработки персональных данных:

1. обеспечение соблюдения требований Российского законодательства;

2. обеспечение соблюдения положений коллективного договора НИОХ СО РАН (в т.ч. обеспечение безопасных условий труда, принятие решений по поощрению (премированию), организация спортивно-развлекательных мероприятий и конкурсов);

3. обеспечение соблюдения «Положения об оказании материальной помощи из средств профсоюзного бюджета членам общественной первичной организации работников НИОХ СО РАН»;

4. составление и уточнение списков членов профорганизации НИОХ СО РАН;

5. работа по личным обращениям членов профсоюза НИОХ СО РАН;

6. информационная рассылка;

7. размещение биометрических персональных данных на информационных ресурсах Оператора.
Категории и перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие.

Персональные данные:

1. фамилия, имя, отчество;

2. дата рождения;

3. должность, подразделение;
4. дата трудоустройства в НИОХ СО РАН;
5. семейное положение, сведения о составе семьи (информация по наличию детей (пол, год рождения));
6. фотографическое изображение;
7. контактная информация, номер мобильного телефона, электронная почта.
Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных (ч. 9 ст. 10.1 не устанавливаю.
Указанные персональные данные могут быть переданы Оператором неограниченному кругу лиц в форме распространения, в том числе, посредством включения в документы, связанные с работой Профсоюзного комитета, размещение в открытом доступе на стенде и сайте Оператора информации о субъекте.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
Персональные данные субъекта подлежат хранению в течение сроков, установленных законодательством Российской Федерации. Персональные данные уничтожаются: по достижению целей обработки персональных данных; ликвидации и реорганизации Оператора; на основании письменного обращения субъекта персональных данных с требованием о прекращении обработки его персональных данных (Оператор прекратит обработку таких персональных данных в течение 3 (трех)  рабочих дней, о чем будет направлено письменное уведомление субъекту персональных данных в течение 10 (десяти) рабочих дней.

	(подпись)
	(расшифровка подписи)
	(дата)

Председателю профкома

НИОХ СО РАН

Амайзер И.Н.

от

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность субъекта

	персональных данных)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
	Я,

	,

	(фамилия, имя, отчество полностью)

в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", в целях:

- обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов;

- заключения и регулирования договорных отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений;

- отражения информации в бухгалтерских, кадровых документах;

- начисления выплат;

- исчисления и уплаты предусмотренных законодательством РФ налогов, сборов и взносов, в т.ч. на обязательное социальное и пенсионное страхование;

- представления установленной законодательством отчетности в отношении физических лиц;

- обеспечения моей безопасности;

- контроля количества и качества выполняемой мной работы;

- обеспечения сохранности имущества работодателя

даю согласие
общественной первичной организации работников НИОХ СО РАН – Профсоюзу НИОХ СО РАН (далее-Оператор), расположенному по адресу: г. Новосибирск, пр. Академика Лаврентьева д. 9 (ИНН 5408124354, КПП 540801001) сведения об информационных ресурсах оператора: (http://web3.nioch.nsc.ru/nioch/index.php/ru/institute-1/profsoyuz),  на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие:

1. фамилия, имя, отчество;

2. дата рождения;

3. должность, подразделение;
4. дата трудоустройства в НИОХ СО РАН;
5. семейное положение, сведения о составе семьи (информация по наличию детей (пол, год рождения));
6. фотографическое изображение;
7. контактная информация, номер мобильного телефона, электронная почта.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

	(подпись)
	(расшифровка подписи)
	(дата)